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Side 1/2 

 

 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 19. december 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm.  132 

 

Vil ministeren oplyse, om der i aftalen om en su-reform fra den 18. december 2023 

fortsat, som oplyst i hhv. regeringens 2030-plan og besvarelsen af UFU alm. del – 

spørgsmål 54, forventes et arbejdsudbud på 4.600 personer og et provenu på 1,5 

mia. kr. i 2030 og i modsat fald, hvilket arbejdsudbud og provenu der forventes? 

Svar 

Reformen indebærer bl.a., at man skal kunne få SU til en uddannelses normerede 

tid, og at den maksimale SU-ramme sættes ned til 58 klip, som giver mulighed for 

at modtage SU i fem studieår. Hvis en uddannelse samlet er normeret til mere end 

fem studieår, kan rammen forhøjes tilsvarende. Derudover skal muligheden for at 

modtage slutlån i op til to år udvides til at gælde for alle. Endelig tildeles SU-handi-

captillægsmodtagere og enlige forsørgere 12 ekstra SU-klip, så de har 70 klip i alt. 

De ekstra klip til SU-handicaptillægsmodtagere skal ikke tælle med i opgørelsen af 

SU-studieaktivitetskravet. Forslaget til en SU-reform er beskrevet nærmere i notat 

på UFM’s hjemmeside.1 

 

Det samlede SU-reformprovenu skønnes at udgøre ca. 1,6 mia. kr. (2024-pl) i 

2030 efter skat, tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1. Samtidigt forventes den struktu-

relle beskæftigelse at blive øget med ca. 4.300 fuldtidspersoner. Provenuet er ef-

ter årsskiftet opregnet til 2024-pl.  

 

For så vidt angår den beregningstekniske forudsatte virkning i Svar til UFU alm. 

del – spørgsmål 54 bemærkes det, at opgørelsen alene indeholder virkningen fra 

reformelementer om SU til normeret tid, reduktion af SU-rammen til 58 klip og ud-

videlse at muligheden for slutlån. Virkningen fra de øvrige reformelementer målret-

tet modtagere af handicaptillæg og enligt forsørgertillæg indgår ikke.   

 

 

                                                      
1 https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2023/filer/til-pm-forslag-til-su-reform.pdf 
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Tabel 1 

Provenu og strukturel beskæftigelse i 2030 ved forslag til SU-reform fra 18. december 2023 

Mia. kr. (2024-pl) 

Samlet provenu efter skat og tilbageløb samt adfærd 1,6 

Strukturel beskæftigelse, fuldtidspersoner 4.300 

 

Anm.: Tallene er afrundet til nærmeste 100 mio. kr. og fuldtidspersoner til nærmeste 100 personer. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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